
UCHWAŁA NR IX.l00.2024 
RADY GMINY SKRZYSZÓW

z dnia 6 grudnia 2024 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy 
Skrzyszów

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70, z późn. zm.) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skrzyszów 
w następujących wysokościach:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie - 645 zł;

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie - 931 zł;

c) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton - 1149 zł;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa 
załącznik nr 1 do uchwały;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1724 zł;

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton - w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik nr 
2 do uchwały;

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 573 zł;

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego - w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia, stawki podatkowe określa załącznik nr 3 do uchwały;

7) od autobusu - w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 934 zł

b) równej lub większej niż 22 miejsca -1149 zł.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVIII.465.2022 Rady Gminy Skrzyszów z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Skrzyszów (Dz. Urz. Woj. 
Małop. poz.8046).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów.

Id: 96C3C01D-E9E2-487C-B30B-88C7D13879E3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX. 100.2024 

RADY GMINY SKRZYSZÓW

z dnia 6 grudnia 2024 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA SAMOCHODÓW 
CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 

12 TON (§ 1 pkt 2 uchwały).

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż mniej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1. 2. 3. 4.
Dwie osie

12 13 1080 1148
13 14 1145 1219
14 15 1293 1327
15 1452 1755

Trzy osie
12 17 1368 1437
17 19 1437 1580
19 21 1518 1724
21 23 1593 1865
23 25 1677 2209
25 1746 2209

Cztery osie i więcej
12 25 1587 1724
25 27 1736 2010
27 29 1887 2362
29 31 2418 3506
31 2418 3506

PRZEWODNICZĄCY RADY

Piotr Kiwior

Id: 96C3C01D-E9E2-487C-B30B-88C7D13879E3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX. 100.2024

RADY GMINY SKRZYSZÓW

z dnia 6 grudnia 2024 r.

STAWKI PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE 
ŁĄCZNIE Z POJAZDEM SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ 

RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ NIŻ 12 TON 
(§ 1 pkt 6 uchwały)

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów: 
naczep a/przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

nie mniej niż umiej niż
oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych
1. 2. 3. 4.

Jedna oś
12 18 582 719
18 25 652 793
25 726 861

Dwie osie
12 28 589 861
28 33 878 1191
33 38 1220 1810
38 1754 2381

Trzy osie i więcej
12 38 1190 1437
38 1455 1832

PRZEWODNICZĄCY RADY

Piotr Kiwior

Id: 96C3C01D-E9E2-487C-B30B-88C7D13879E3. Podpisany Strona 1


